

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 27 Maja Rok 1855.
8 Czerwiec.

№ 147.

Dziś, ŚŚ. Medarda i Maksymiana BB.
Jutro, ŚŚ. Pryma i Felicjana.

Wczorajsza Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, obchodzona była wycieczką coroczną z wielką solennością. Obchód ten przypadł w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, gdzie JW. JX. Biskup *Fijałkowski*, Administrator Diecezji *Warszawskiej*, celebrował pontyfikalnie MSZĘ Wielką śpiewaną, w asystencji licznego Duchowieństwa, oraz w obec Prześwientej Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*. Po skończonej Summie, rozpoczęta została Procesja, odbyta po *Krak-Przedmieściu*, do urządzonych w tym celu Ołtarzy, dla odśpiewania 4ch Świątych EWANGELJI. Wszystkie prawie Bractwa ze światłem jarzącem, Cechy z chorągwami, i Członkowie Archi-Konfraterni *Literackiej*, również ze światłem, przyjęli w tym obchodzie udział. Oprócz tego około kilkadziesiąt tysięcy pobożnego Ludu, otaczało do koła Orszak Processyjny, zaledwie mieszcząc się w obrębie *Krakowskiego-Przedmieścia*, od Katedry Śgo JANA, aż po koniec Placu, to jest do figury NAJSWIĘTSZEJ MARIJ PANNY. Przy wyjściu z Kościoła orszak, który rozpoczynały Bractwa, skierowano pochod do Ołtarza przy Kościele XX. *Bernardynów*. Dostojuemu Celebrującemu, oprócz Duchowieństwa, towarzyszyli tutejsi Dygnitarze, a mianowicie JJWW. Rzeczywiści Rady Stanu, *Tomasz Le-Brun*, Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa; i *Albert Skowroński*, Dyrektor Wydziału Wyznań w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchowych; oraz JW. Seweryn Hrabia *Uruski*, Marszałek Szlachty Guberni *Warszawskiej*. Po-nad Celebrującym niesiony był baldak, którego podpory utrzymywali Członkowie Archi-Konfraterni *Literackiej*. Przed pierwszym Ołtarzem odśpiewał EWANGELJĘ Świątą, W. JX. *Alexander Przewłocki*, Kanonik Honorowy *Kaliski*. Przy drugim, wzniesionym obok gmachu *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności*, przed domem JW. R. Stanu *Wernera*, W. JX. *Benedykt Wyszyński*, Kanonik Kapituły Metropolitalnej; gdzie także zebrane sierotki z Warsz. Tow. Dobr., odśpiewały stosownie pienia religijne. Przy trzecim, przed domem W. *Wojciechowskiej*, W. JX. *Józef Gierwatowski*, Kanonik Metropolitalny. Do przyozdobienia tego Ołtarza, przyczyli się jak i do wszystkich innych, dobroczynne Osoby, zwłaszcza okoliczni mieszkańcy, a piękne dwa nowe dywany, które rozwieszono były na bokach jego, udzielone zostały przez Zgromadzenie XX. *Kapucynów*. Dar ten jak pisaliśmy dawniej, jest dziełem rąk Dam szlacheckich dla upiększenia Ołtarza BOGA-RODZICY, w tymże Kościele XX. *Kapucynów*. Przy czwartym, będącym własnością Arcy-Bractwa *Literackiego*, przed domem W. *Dobrycza*, odśpiewał Śtą EWANGELJĘ, JW. JX. *Dekert* Archi-Dyakon Metropolitalny. Do samego końca Processji dotrzymała pogoda, która także dozwoliła odbyć ten obchód i po południu z Kościoła Śgo ALEXANDRA na *Nowym-Swiecie*, również do 4ch Ołtarzy przed domami: Instytutu Głuchoniemych; JJWW. *Pustowskich*; oraz WW. *Nowakowskiego* i *Wollowi-*

cza. Celebrował WJX. *Józefat Szczygielski*, Kanonik Honor: *Augustowski*, Rektor Instytutu Głuchoniemych, a lud pobożny jak w rannej, tak i w tej godzinie, licznie się zebrał dla przyjęcia udziału w tem uroczystem Nabożeństwie. Bractwa przybyły w solennym pochodzie z Kościoła XX. *Karmelitów bosych*, niosąc Ołtarzyki Brackie, Chorągwie i inne godła. Do kilkadziesiąt Dziewie w bieli niosło takowe, wtedy gdy one w czasie pochodu obu processji. sypały kwiaty przed N. SAKRAMENTEM, niesionym przez Celebransów.

Przez Rozkaz CESARSKI, w Wydziale Wojskowym, z dnia 15 Maja, zostający w Jeździe Jenerał-Major *Rudzewicz*, mianowany został Nakaznym Atamanem Kaukazkiego Linjowego Kozackiego Wojska, na miejsce Jenerała-Majora Xięcia *Eristowa 2go*, który zalicza się do Jazdy.

Przez Dyplom CESARSKI, Rzeczywisty Radca Stanu *Jewecki*, Zarządzający Wydziałem Celnym przy Kancelarii Przybocznej JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa *Polskiego*, mianowany został Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: I.

Przez Rozkaz CESARSKI w Wydziale Cywilnym, z d. 3 Maja, uwolnieni zostali od służby na własną prośbę: Rady Tajni, Posłowie Nadzwyczajni i Ministrowie Pełnomocni: przy Dworze *Oldenburgskim* i miastach *Hamburgu, Lubece* i *Bremie, Struwe*, i przy Stanach *Zjednoczonych Ameryki*, Hr: *Madem*.

Rada Administracyjna na posiedzeniu z d. 10 (22) Maja r. b., przedłużyła w drodze szczególnego wyjątku, *Janowi-Sylwes: Ossowskiemu*, udzielony mu pod d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. pięcioletni list przyznania wynalazku na ulepszoną łaźnię parową przenośną, jeszcze na lat sześć; oraz udzieliła mieszkańcowi tutejszemu *Izraelowi Staffel*, pięcioletni list przyznania wynalazku na wentylator czyli przewiewnik do czyszczenia powietrza w zabudowaniach.

W dniu 9 (21) Maja, przybyła z *Petersburga* do *Moskwy*, J. K. W. Wielka Xiężna *Meklenburg-Szwerynska*.

JW. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Senator, *Djakow*, wyjechał do *Toeplitz*; zaś Kanclerz C. K. Konsulatu *Austriackiego* w *Warszawie* P. Władysław *Drohojewski*, do *Austrii*.

JO. Xzę *Bebutow* Jenerał-Major wrócił z *Sochaczewa*; a JW. Jenerał-Lejtnant *Kuznecow*, pochodny Ataman Pułków *Dońskich* Armji Czynnej, wyjechał nad *Don*.

JW. *Petrow*, Rzeczywisty Radca Stanu, wyjechał do *Nowej-Alexandrii*.

JW. JX. *Tadensz Hr: Łubieński*, Biskup *Rodopiński*, Sufragan Diecezji *Kujawsko-Kaliskiej*, wyjechał do *Włocławka*.

Przez Najwyższe Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, posunięty za odznaczenie się w służbie: Z Rady Kolegjalnego na Radcę Stanu, Starszy Pomocnik Komisji Przygotawczej do rewizji i ułożenia praw Królestwa Polskiego *Makowski*. — Posunięci za wysługę lat: Na Registratora Kolegjalnego, Pisarz Komory Celnej Wierzbolów *Pisarzewski*, ze starszeństwem. Z Rady Kolegjalnego na Radcę Stanu, Urzędnik do Szczególnych Poruczeń przy Ministrze Sekretarzu Stanu Królestwa Polskiego *Loman*, ze starszeństwem. Z Rady Dworu na Radcę Kolegjalnego, p. o. Członka Honorowego Rady Lekarskiej w Królestwie, Doktor Medycyny *Podowski*, ze starszeństwem. Z Assessora Kolegjalnego na Radcę Dworu, p. o. Naczelnika Sekcji Kancelarii Przybocznej Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu *Dziwniewski*, ze starszeństwem. Z Rady Honorowego na Assessora Kolegjalnego, p. o. Kommissarza Ekonomicznego w Kom: R. P. i Skarbu *Borkowski*, ze starszeństwem. Z Sekretarza Kolegjalnego na Radcę Honorowego, p. o. Pisarza Magazynu Solnego w Augustowie *Bezrukow*, ze starszeństwem. Z Sekretarza Gubernjalnego na Sekretarza Kolegjalnego, p. o. Kontrolera Magazynu Solnego w Częstochowie *Burmeister-Radoszkowski*, ze starszeństwem. — Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, mianowani: P. o. Inżyniera Powiatu, Radca Honorowy *Jan Szymanowski*, p. o. Naczelnika Objazdu przy drogach bitych; p. o. Młodszego Pomocnika Inżyniera Gub: Warszawskiego w biurze, Sekretarz Kolegjalny Stanisław *Bleszyński*, p. o. Inżyniera Powiatu; p. o. Konduktora kl: 2ej przy drogach bitych, Registrator Kolegjalny *Jan Kowalski*, p. o. Młodszego Pomocnika Inżyniera Gub: Warsz: w biurze; p. o. Dozoryczy rzeki Wisły *Teodor Paczowski*, p. o. Konduktora kl: 2ej przy drogach bitych, i Aplikant XIIIgo Okręgu Komunikacji *Maxymilian Piątkowski*, p. o. Dozoryczy rzeki Wisły. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: R. S. W. i Duchownych, zatwierdzone: Rachmistrz Wydz: Administracyjnego w Rz: Gub: Plockim, Sekretarz Gubernjalny *Alex: Majewski*, p. o. Adjunkta tegoż Wydziału. — W Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Emeryt, Radca Dworu *Józef Przedpełski* i Obronca przy Warsz: Dep: Rz: Senatu Ant: *Niedziałkowski*, Członkami Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych. W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowany Właściciel dóbr: Ig: *Kisielnicki*, Sędzią Pokoju Okr: Biebrzańskiego, i *Bolesław Krasieński*, Sędzią Pokoju Okr: Opoczyńskiego. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i Duchownych, mianowani: Sekretarz do korespondencji Rossyjskiej w Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Sekretarz Kolleg: *Wacław Matuszawicz*, p. o. Tłomacza języka Rossyjskiego przy Radzie Lekarskiej Królestwa, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach, i Nadzorca więzienia Radomskiego *Jakób Brzozowski*, p. o. Nadzorca więzienia w Łomży. — W Dyrekcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, mianowany: Aplikant *Paweł Jakubowski*, Urzędnikiem do pisma w Kancelarii Dyr: Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jeneralnego Królestwa Pruskiego, Komisja Rządowa Spraw Wewn: i Ducho:, podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu grassowania w Królestwie Polskiem zarazy bydłowej *więgosuszem* zwanej (pestis botum), Regencja *Bydgoska i Poznańska*, w celu zapobieżenia przeniesienia się do Prus tej zarazy, zaprowadziły na granicy swego departamentu, następujące środki ostrożności: 1) Bydła rogate prowadzone z Królestwa Polskiego do Prus, przedewszystkiem poddawane być ma 21-dniowej kwarantannie w *Bogusławicach Pow: Pleszyńskim*, i *Podzamozu Pow: Szladerskim*, a następnie dopiero gdy się okaże zupełnie zdrowem, może być w granice pomienionych departamentów wpuszczane. 2) Trzodę chlewną i owce, należy w miejscach wchodowych, a mianowicie: w *Borzykowie Pow: Wrzesińskim*, *Bobakowie Pow: Pleszyńskim*, i *Wojózynie Pow: Inowrocławskim*, troskliwie oczyścić przez pławienie, a pod-

czas zimnej pory, przez mycie w przykrytych budowlach; również troskliwemu oczyszczeniu poddać się mają zaganiacze w miarę uznania tego przez Władze wykonawcze. 3) Skóry bydłace, gdy są zupełnie twarde i suche, rogi gdy są z osady i włosów oczyszczone, surowa wełna i włosy (sierść) zwierzęce (wyjąwszy szczecinę), skoro są dobrze w worach lub belach zapakowane, przez punkta pomienione wchodzić mogą do Prus; niezupełnie zaś twarde i wyschłe skóry, oraz rogi z osady i włosów nieoczyszczone, wpuszczane nie zostaną. To samo odnosi się do ładunku skór i rogów, w którym choć kilka tylko skór znajduje się niezupełnie suchych i twardych, lub też kilka tylko rogów z osady i włosów nieoczyszczonych. 4) Wytopiony łój może tylko w naczyniach być wprowadzony, a tak nazywane sadło (*wampentalg*, wytopiony łój w skórných bydłowych obwinieciach), wpuszczone będzie, gdy obwiniecia te przy granicy zostaną od łaju odłączone i zniszczone. 5) Niewytopiony łój i świeże mięso, wpuszczane być nie mają. 6) Na niewypełniających powyższe środki ostrożności, wymierzone zostaną kary przepisami oznaczone.

Komisja Rządowa Spraw Wewn: i Ducho:, podaje do wiadomości powszechnej, że Regencja w Królewcu, z powodu grassowania w Królestwie Polskiem zarazy bydłowej *więgosuszem* zwanej, w bliskości granicy Pruskiej, obostrzyła zaprowadzone na granicy swego departamentu środki ostrożności, a mianowicie, zakazała wprowadzania z Królestwa Polskiego do Prus: 1) Bydła rogatego, owiec, trzody chlewniej, kóz, psów, drobiu, skór świeżych z bydła rogatego i innych zwierząt, mierzwy, suchej paszy, i wszelkich używanych sprzętów stajennych, oraz łaju niewytopionego, mięsa wołowego i rogów. 2) Wełny, suchych skór i włosów zwierzęcych (wyjąwszy szczecinę), jeżeli nastęrczają się powody do mniemania, iż takowe z miejsc zarazonych pochodzą. Co do osób, wpuszczane być mają bezwarunkowe te tylko, o których z okoliczności przyjąć można, że albo nie były w zarażonym miejscu, lub też, że tam z zarażonym bydłem nie miały bezpośredniej styczności. W celu ściśłego dopilnowania powyższego rozporządzenia, przeznaczone zostały do przejścia z Królestwa Polskiego do departamentu Królewskiego tylko punkta graniczne: *Opalenice, Napierki, Ilowo i Przełek*; przez wszystkie zaś inne punkta, nikomu przechodzić nie wolno. Przekraczający takowe rozporządzenie, wedle praw krajowych ukarani będą.

Zarząd Warszawskiego Ober-Poliomajstra, podaje do wiadomości mieszkańców tutejszych, iż z powodu rozpoczętych robót na placu *Krasieńskich*, około urządzenia wystaw i pomostów, na zbliżający się jarmark wełny, *targ na drzewo* przeniesiony został na plac przed Ratuszem, gdzie aż do ukoniecznienia jarmarku i rozebrania tychże budowli odbywać się będzie.

Nadzwyczajna względność, jaką Publiczność, w roku zeszłym, zaszczyścić raczyła nowo założoną *fabrykę wyrobów kamiemno-glinianych*, a mianowicie *pieców kaflowych w Siewierzu* (Powiat *Olkuski*), spowodowała Fabrykanta do powiększenia nakładów i usiłowań, aby w roku bieżącym jeszcze więcej odpowiedzieć wygodzie mieszkańców dalszych i bliższych okolic, do czego kolej żelazna czyni wielkie ułatwienie. Dla tego też, świeżo

sprowadzeni z zagranicy rzemieślnicy z najnowszymi modelami i ulepszeniami w tej gałęzi przemysłu obeznani, stawiają podpisanego w możności sumiennego zaręczenia, iż najwymyślniejszym tego rodzaju żądaniem, zadostyczyć uczynić potrafi. Nadto dobór zaocznie ulepszonych w poliwie kafli, tudzież szdanych Zdauów, daje wszelką rękojmię, że piece te, wyrobione z gliny ogniotrwałej, nie tylko powierzbowią ozdoba, ale i trwałością swoją, odznaczać się będą. — Zapytywany niejednokrotnie przez korespondencje o cenę wyrobów fabryki *Siewierskiej*, mam honor oświadczyć, że cena tych wyrobów jest stała i żadnej zmiany nie ulega, a mianowicie: podług szczegółowego cennika, który każdemu na żądanie wydany być może, piece białe z poliwą czystą porcelanową (rachując jedną kwadratę środkową, jakiegokolwiek rozmiaru, po kop: sr: 6, a narożną po kop: sr: 12) dla ogrzania jednego pokoju, kosztują z postawieniem na miejscu około rs. 18, a dla ogrzania dwóch pokoi, rs. 20. *Piece Wiedeńskie*, różnej wielkości i różnej poliwy, od rs. 6 do 15. Piece kolorowe, od rs. 10 do 13. Posadzki w trzech kolorach, łokieć kwadratowy kop: sr: 75. Inne mniejsze wyroby, jako to: filtry, karafki do oczyszczania wody, ampule, doniczki gustowne i t. d., sprzedają się po cenach bardzo niższych. — Fabryka posiadając teraz znaczny zapas pieców gotowych, może je w każdym czasie dostawić zgłaszającym się, a nawet bez odwoływania się do podpisanego, można po nie posyłać do fabryki. Wszelkie obstalunki będą jak najakuratniej załatwiane. Adres do Fabrykanta kolejną żelazną przez przystanek *Zawiercie w Siewierzu*. — *Wiktor Cabert*.

Dostał nas wiadomość o odbytych kundycjach, czyli odnowieniu 50-letnich ślubów Kapłańskich w mieście *Zbyszycach*, w cyrkułe *Sandeckim* (w *Galicji*), przez W. JX. Marcina *Trzetrzewińskiego*, Kanonika i wysłużonego *Dziekana Gorlickiego*. Uroczystość była solenna, Nabożeństwo odbyte przez Duchowieństwo z kilku cyrkułów, w obec licznie zgromadzonego Ludu i zjazdu sąsiednich Obywateli, podejmowanych z staropolską gościnnością we wsi *Lipin*, przez tamiecznego *Dzieńdźca*, a *Szwagra Jubilata*, JW. *Antoniego Stańskiego*. Xiądz *Kanonik Trzetrzewiński*, jest rodzonym bratem ó. p. *Jana Trzetrzewińskiego*, Rzeczy: R. St., Członka Senatu, i *Wojciecha Trzetrzewińskiego* Radycy Kól.; b. Radycy Dyrekcji Głównej Tow: Kred: Ziemi; zamieszkałych w *Warszawie*.

Onegdaj w dalszym ciągnięciu 5ej klasy 85 *loterji klasycznej*, odbytej w zwykłym porządku, znacznie większe wygrane padły jak następuje: Rs. 5,000, na Nr 11,607, ⁵/₅, u *Józefa Dawidsohna w Warszawie*. Rs. 1,000, na Nr 4,112, ²/₂, w *Kantorze Głównym*. Rs. 500, na Nr 2,546, ⁵/₅, u *Wejnrejscha w Wodzisławiu*. Po rs. 200: na Nr 2,414, ⁵/₅, u *Możdżeńkiego w Kielcach*; na Nr 3,205, ²/₂, u *Bothauba w Warszawie*; na Nr 4,607, ⁵/₅, w *Kantorze Głównym*; na Nr 6,399, ⁵/₅, u *Rappela w Warszawie*; na Nr 9,484, ⁵/₅, u *Felsenhardta w Warszawie*. Po rs. 100: na Nr 1,811, ⁵/₅, u *Alex: Gwarłowskiego w Warszawie*; na Nr 1,829, ⁵/₅, u *Józefa Dawidsohna w Warszawie*; na Nr 1,852, ⁵/₅, u *Schmeloeira w Warszawie*; na Nr 2,752, ⁵/₅, u *Goldsteina w Olkuszu*; na Nr 5,542, ⁵/₅, u *Fausta w Warszawie*; na Nr 6,846, ⁵/₅, u *Fejngolda w Zawichoście*; na Nr 7,302,

⁵/₅, u *Goldberga w Gombinie*; na Nr 8,015, ⁵/₅, u *Mozesa w Białym*; na Nr 8,608, ⁵/₅, u *Józefa Dawidsohna w Warszawie*; na Nr 8,715, ⁵/₅, w *Kantorze Głównym*; na Nr 9,202, ¹/₁, u *Nelkena w Warszawie*; na Nr 9,505, ⁵/₅, w *Kantorze Głównym*; na Nr 9,887, ⁵/₅, u *Jakiera Mendelsohna w Warszawie*; na Nr 13,608, ⁵/₅, u *Rosena w Warszawie*; na Nr 14,074, ²/₂, w *Kantorze Głównym*; na Nr 14,513, ⁵/₅, u *Felsenhardta w Warszawie*; na Nr 15,856, ⁵/₅, u *Józefa Dawidsohna w Warszawie*; na Nr 16,273, ⁵/₅, u *Goldsteina w Olkuszu*; na Nr 16,568, ⁵/₅, u *Mozesa w Białym*; na Nr 17,496, ⁵/₅, u *Żaka w Miedzyrzeczu*; i na Nr 18,395, ⁵/₅, u *Krydmana w Radomsku*. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się przy niniejszem tabelka.

P. *Dazziaro*, właściciel znacznych składów rycin w *Petersburgu*, powziął zamiar wydania własnym kosztem akwarelli, przedstawiających ŚŚ. *WOJCIECHA, STANISŁAWA, JACKA, KAZIMIERZA*, oraz ŚŚ. *JADWIGĘ i KUNEGUNDĘ*, będące dziełem młodego Artysty naszego P. W. *Gersona*. Wizerunki te zostaną wykonane w kilku kolorach, w znanym zakładzie *Paqa M. Fajansa w Warszawie*.

Z okolic *Warszawy* donoszą także o znacznych szkodach zrządzonych przez zeszło-Piątkową burzę. Mnożstwo drzew z korzenia wyrwanych zostało. W *Warszawie* kilkudziesięcioletnie tym sposobem przewrócone drzewo, obaliło parkan ogrodu sąsiedniej posesji. I w innych, parkany obalone zostały. Trąba powietrzna szła ciągle jedną linią, i na tej to linii właśnie co tylko napotykała, wszystko porwała z sobą, bez względu czy budynek lub drzewo.

(A. n.) Mąż prawy, jaśniejący cnotą i bogobojnością, chociażby w małym kółku Rodziny i Przyjaciół, wywiera dobroczynny wpływ dobrym przykładem, czystą i tym niepokonanym urokiem, który świetną glorią otacza wszystko co szlachetne i wzniosłe. Ci co go otaczają, wielbią go za życia, płaczą za grobem. Ale jeśli temiz wzniostmi przymiotami jaśnieje *Pasterz Trzody*, *Kapłan w CHRYSYSTUSIE*, Ojciec nie jednej Rodziny ale całej ludności, której straż BÓG ma przez ręce Kościoła powierzył, wpływ jego przykładu, jego bogobojnego słowa, nauki, którą z serca i Pisma Bożego czerpiąc, rozlewa w dusze swoich owieczek, silniej i dobroczynniej działa, i bogatsze wydaje owoce. Cześć dla niego za żywota powszechniejsza, głębszy żal po skonięciu, bo liczniejsza wielbiąca i optakująca go Rodzina, bo jaśniał ku zbawieniu ogółu i dla ogółu zgasał, osierocając nie Krewnych tylko i Przyjaciół, ale całą parafję, całą ludność której był światłem. Takim był *Xiądz Hippolit Panasinski*, Proboszcz Parafji *Greko-Unickiej w Strzyżowie*, którego BÓG powołał do swojej chwały w dniu 17 Maja r. b., po kilku-dniowej słabości, po nagrodę cnot i odpłatę dolegliwości ziemskich, nie oddzielony od naszego pobytu na tym padole płaczu. Rozstał on w nieutulonym żalu Żonę i czworo drobnych dzieci. Wszyscy kochali go i żałują jak dobrego Ojca, jak troskliwego Opiekuna i dusz *Lekarza*. S. p. *Hippolit* żył lat 42, z tych spędził 15 w *Strzyżowie* na Probostwie, BÓGU i ludziom dobrze się zasłużył. Cześć jego pamięci, a światło niebieskie czystej duszy. — X. J. Ł.

Gazety *Petersburskie* obejmują wiadomość o skonięciu Jenerała-Majora *Bewad*, Jenerała-Policmajstra Armji Południowej.

Franciszek *Czarnomski*, były Oficer Kawalerji byłych Wojsk Polskich, wielu Orderów Kawaler, w wieku lat 74, dnia wczorajszego zakończył życie. Pozostała Zona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kollegów zmarłego, na wyprowadzenie zwłok jego, z domu pod Nr 413aa, przy rogu Saskiego Placu i ulicy *Królewskiej*, na smętarz *Powązkowski*, pojutrze o godzinie 6ej po południu.

Teofila *Kunowska*, Panna, przeżywszy lat 35, onegdaj przeniosła się do wieczności. Stroskana Siostra wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację jej zwłok, dziś o godz: 5ej z południa, z Kościoła *Ewangelicko-Augsburskiego*, na smętarz tegoż wyznania.

Monika z Makarowiczów *Wentzel*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po ciężkiej słabości, w wieku lat 50, wczoraj zakończyła życie. Stroskana Siostra wraz z Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jej, jutro o godzinie 6ej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski*.

I znówu jedne zwłoki więcej, pochowano w grobie, i znówu jeden duch więcej opuścił ziemię, aby spocząć na łonie BOGA. Aniela *Cypryjska*, d. 2 b. m. w 17 roku skończyła to doczesne życie. Krótka była jej wędrówka; dla tego też nie odznaczyła się żadnym ważniejszym wypadkiem. Ale każdy kto ją znał, niepodobna, aby nie zapłakał nad jej skonięciem, aby nie podzielił głębokiej boleści Rodziców i Rodzeństwa. Miła powierchność, miła obejściem, pociągała wszystkich serca do siebie. Choć tak młoda jeszcze, nie uważała przyjeździ za cniwilową zabawkę, ale raz ją powziąwszy przechowywała jak skarb kosztowny nie często spotykany na świecie. Chętna w przyniesieniu pociechy drugim, chętna w poświęceniu się dla nich, kosztem własnego zdrowia mając sama jeszcze siłę, wiele dni i nocy przepędzała przy łożu boleści i konaniu; na kilka godzin przed śmiercią pytała jeszcze o chorych znajomych, zajmowała się ich cierpieniem. Dziś znikła jako cień przed nami, zaledwie przemknąwszy się po tej ziemi; my w ciężkim żalu żegnamy ją łzami boleści, ale Aniołowie w Niebie powitają spokojem i radością swą Siostrę. — J. P.

Bilety do *loterii fantowej* na korzyść zakładów sierot pod Opieką Warsz: Tow: Dobro: będących, odbyć się mającej w czasie zabawy *muzykalno-kwiatowej* w ogrodzie *Saskim*, w połowie Czerwca r. b., po k. 50; tudzież bilety wejścia na zabawę pomienioną po kop. 30, zostały złożone do sprzedaży: w księgarni *P. Friedleina*; w magazynach *PP. Arnholda*, *Kwiatkowskiego*, *Konopackiego*, *Schlenkera*, *Zelta*; w cukierni *P. Strasburgera*, i w Zakładzie Wód Mineralnych w ogrodzie *Saskim*.

W dniu 6 b. m. o godz: 7 rano, w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, zawarty został związek małżeński między W. Konstantym *Pienkowskim*, Dzieńcem dóbr ziemskich wsi *Błodostowa* Gub: *Płockiej*, Synem niegdy Franciszka i żyjącej Barbary z Sangowskich małżonków *Pienkowskich*; a W. Panną *Cecylją Sendzi-*

mir, Córka niegdy Stanisława Sędziego Najwyższej Instancji Królestwa *Polskiego*, i żyjącej Antoniny z Wołowiczów Małżonków *Sendzimirów*. Związek ten błogosławił W. JX. Kalixt *Kruszewski*, Prefekt Kościoła Parafjalnego Śgo Krzyża w *Warszawie*.

Pierwsza myśl urządzenia *loterii fantowej*, przez Kollegjum Kościelne Gminy *Ewangelickiej*, nastąpiła się wskutku mnóstwa pozostałych sierot po zmarłych na cholereę w r. 1852. Szczupłe fundusze tegoż Kollegjum, nie pozwalały myśleć o założeniu stałego zakładu sierot; gdy jednakże odwołał się do uczuć Publiczności *Warszawskiej*, starania Kollegjum najpiękniejszym skutkiem uwieńczone zostały, już blisko przez lat 3, więcej niż 100 sierot obojej płci, utrzymywane są częścią w urządzonej zakładzie w domu Starców Gminy, częścią umieszczone przy uczciwych familjach w mieście, pobierając nauki potrzebne do wybraego na przyszłość stanu, użytecznymi być mogą społeczeństwu. Kollegjum Kościelne dla utrzymania nadal tak użytecznego zakładu, i w tym roku podobną zabawę urządzić zamierza w Ogrodzie *Krasińskich*, i starać się będzie, ażeby każdy przybywający na tę zabawę zadowolony odszedł, gdyż jak w przeszłych latach, tak i w tym roku, dzieciom niewygrzywającym zapewnia paczkę ładnych cukierków; Damom zaś w podobnym nieszczęśliwym przypadku, bezpłatnie ofiaruje bukiety. Dobrane chóry muzyki uprzyjemniać będą też zabawę. Dzień zabawy, wkrótce ogłoszonym będzie. Biletów nabyć można w sklepach: W. *Schlenkera*, *Kwiatkowskiego*, *Lotha*, *Tocka*, *Konopackiego*, w cukierni W. *Strasburgera*, i innych.

Nakładem S. *Orgelbranda*, Księgarza przy ulicy *Miodowej* Nro 496, wyjdzie wkrótce z druku powieść ludowa *Julji Cavanagh*, pod tytuł: *Magdalena*, w wolnym przekładzie przez *Eleonorę Ziemiecką*. Treść tej powieści odpowiada obudzonej u nas od niejakiego czasu ważnej dążności zajmowania się losem ubogich i tworzenia dobroczynnych zakładów rzucając wielkie światło na ten przedmiot.

W ogrodzie *Saskim* umieszczane są teraz rury, do wodotrysku.

Nie możemy się uskarżać na brak nowości scenicznych w naszych Teatrach; niema jeszcze tygodnia, jak Publiczność szczerze ubawiła się nową Komedijką *Natretny*, a otóż i onegdaj widzieliśmy po raz pierwszy przedstawioną Komedję z *francuzkiego* *P. Morceau*, p. t.: *Szał wspomnień*. Dziełko to lekkie, dobrze osnowane, a odegrane wybornie przez Pannę *Ciemskę*, *PP. Stolpego* i *Swieszewskiego*, z zadowoleniem było przyjęte. Publiczność która nigdy niepomija sposobności, wynagrodzenia talentów naszych Artystów, przywołała po ukończeniu Panią *Korzeniowską* 2-kroć, Pannę *Ciemskę*, jako też *PP. Stolpego* i *Swieszewskiego* po 3-kroć, i *P. Damsego* 2-kroć. Przywołani także po Kom: *Pierwsze dni po ślubie*, *Pani Kurojusz*, *Panna Łapińska* i *Pan Stolpe* po 2-kroć, oraz *P. Panczykowski*. Po Kom: *Pani Bertrand* i *Panna Raton*, *Wszyscy* po 2-kroć. — Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Ernani*, *Panna Ortolani* i *P. Dobrski* po 2-kroć, *PP. Trotschel* i *Butti* po 2-kroć, oraz *P. Szczepkowski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Śluby Panięskie*, *Wszyscy*,

i oddzielaie Panna *Ciemska* i P. *Chomanowski* po 2-kroć.

Na placu *Krasieńskich* wznoszone są już budowle i pomosty do przyszłego jarmarku na *wolnę*. Stawiają także pomieszczenie dla wagi na placu przed Teatrem. Ciepła od dni kilku trwające, posłużą do pomyślnego mycia i strzyży owiec. O cenach *wolny z zagranicy*, ciągle pomyślne wiadomości dochodzą.

ANGLJA. *Londyn, 1go Czerwca.* — Dla biur: Ministerstwa wojny, osad, skarbu i spraw zagranicznych, ma być wzniesiony nowy gmach, którego koszt obliczono na 15 miljo: fr. — Z *Kalkuty* donoszą 23go Kwietnia, iż wojna z *Birmanami* zdaje się być nieuchronną. W skutku rewolucji pałacowej w *Awa*, domniemyamy następcę, nieprzyjazny *Anglikom*, zasiadł na tronie. Zabrał on podarunki przesyłane dla Króla przez Gubernatora *Indji*, a *Birmanowie* spalili podobno osady *angielskie* w *Prome*. Jeśli te wiadomości potwierdzą się, można się spodziewać wcielenia Państwa *Birmańskiego* do *Indji*. — Rodzina Królewska wróciła wczoraj z *Osborne*. — Kardynał *Wiseman* myśli na zawsze przesiedlić się do *Rzymu*. (Indep: Belge).

AUSTRIA. *Wiedeń, dnia 3go Czerwca.* — Rząd *Austrjański* polecił administracjom kolei żelaznych obsadzać takowe drzewami, przy których możnaby prowadzić druty telegraficzne, teraz zwykle do palów przy-mocowywane. (Schl: Ztg).

Gabinet *Austrjański* miał przesłać do *Paryża* i *Londynu* nową propozycję wymotywowaną tej treści: »Przez traktat oddzielny, do którego nie wchodzi Mocarstwa Zachodnie, *Porta* i *Rossja* określą wzajemnie liczbę statków, jakie na morzu *Czarnem* mieć będą. Traktat ten obejmie zarazem klauzulę, na mocy której Mocarstwa Zachodnie upoważnione będą do bezustannego trzymania na temże morzu dwóch okrętów linjowych. *Porta* zakomunikuje ten traktat swym sprzymierzeńcom.» (Jour: de St. Pet.).

Cesarska Akademia Nauk w *Wiedniu*, wybrała na Członka swego korespondenta w Wydziale Filozoficzno-Historycznym, Profesora *Muczkowskiego*, znanego współwydawcę (z Panem Leonem *Ryszczewskim*) dzieła pod t: *Codez diplomaticus Pol.*, etc.

Otrzymało z *Krakowa* przez telegraf smutną wiadomość, że na dniu 3 b. m. o godz: 1ej z południa, ó. p. J. W. Xiądz Jan *Kalisiewicz*, Archi-Prezbyter, Prałat Infułat Kościoła PANNY MARJI w *Krakowie*, Dziekan miasta *Krakowa* i Kommissarz wielu Klasztorów, po krótkiej bardzo słabości, życie zakończył.

FRANCJA. *Paryż, 1 Czerwca.* — Zdaje się być rzeczą pewną, że rząd *Francuzki* pragnął uzyskać od *Hiszpanji* 25,000 ludzi posiłków, w zamian za pomoc jakąby udzielił dla przytłumienia poruszeń *Karlistowskich*. Odpowiedź gabinetu *Hiszpańskiego*, jak to można przewidzieć, była przeczącą, gdyż sam ledwo posiada dość sił do oparcia się intrygom różnych stronnictw. — Nadeszła tu wiadomość, iż Król *Sardyński* udzielił sankcję prawu o Klasztorach. — Cesarz zwiędził wczoraj znówu wystawę przemysłową, i nabył tam wiele przedmiotów. — Miasto *Paryż* zostało upoważnione do zawarcia nowej pożyczki 60 miljo: fr. — Wkrótce ma być urządzoną wystawa rolnicza w jednym z pawilonów

przyległych gmachowi wystawy. Dziś także urządzi się wystawa bydła. Exemplarze nadstane z różnych okolic *Francji*, *Anglii*, *Niemiec*, *Belgji* i *Hiszpanji*, mają być przepyszne. — Jenerał dywizji *Monet*, rejonowy pod *Sewastopolem*, przybył do *Marsylii*. — Od 2 Czerwca opłata wejścia na wystawę będzie w *Poniedziałki*, *Srody*, *Czwartki* i *Soboty* 1 fr.; w *Piątki* 5 fr.; w *Niedziele* 25 cent. — Lord Major *Londynu* spodziewany jest jutro, a najpóźniej w *Poniedziałek* w *Paryżu*. — Miasto daje w przyszły tydzień wielki bal dla Króla *Portugalskiego* i Xięcia *Oporto*. (Ind: Belge).

HISZPANJA. — Kortezy, na posiedzeniu d. 30 Maja, udzieliły rządowi władzę nadzwyczajną dla przytłumienia zaburzeń, większością 124 głosów przeciw 49. — Powstańcy *Aragońscy*, zostali rozproszeni w kilku potyczkach, ale nie można dotąd uważać powstania za przytłumione. Owszem jest ono w perjodzie wzrostu. Rozstrzelano już 2ch schwytych do niewoli przywódców bandy buntowniczej. — Pożyczka przymusowa ma być zaniechana. — Dwór 2go Czerwca wraca z *Aranjuez* do *Madrytu*. (Ind: Bel:).

TURCJA. — Wspomnieliśmy już o pogłosce, iż *Reszjd* Basza wraca do steru rządu. Podobno dla zachęcenia *Reszjda*, iżby przyjął udział w sprawach Państwa, mają przywrócić dlań urząd *Devlet Naziri*, czyli Namiestnika Sułtańskiego, z władzą prawie nieograniczoną. — *Porta* myśli o nowej pożyczce w *Europie*, dla zapobieżenia wydatkom przez wojnę wywołanym. — Nowy Ambassador *Francuzki*, P. *Thouvenel*, ma dopiero za kilka miesięcy przybyć do *Konstantynopola*. — Xiążę i Xiężna *Brabancji*, przybyli 17 z. m., do *Kandji*, a d. 20, udali się do *Reftimos*. (Ind: Belge).

ZE WSCHODU. — *Times* podaje szczegółowe obliczenia, że w to kontygens *Egiptu*, według tego dziennika, armja ta, licząca 240,000 ludzi. Połowa tej liczby skłoniła chorób i bitew ubyla, a mimo nowego zaciągu, obecnie siły *Turojci*, łącznie z kontyngensem *Egiptu* i *Tunis*, nie przenoszą 150,000. Siły *Tureckie* w *Eupatorji* wysadzone, składały się z 47,000 ludzi piechoty, 6,000 jazdy i artylerji, 14,000 koni i 12 baterji. Główną załugę tego wyładowania przypisać należy energii i czynności *Sefer* Baszy. Obecnie stan zdrowia załogi w *Eupatorji* jest zadowalający, ale w zimie, *Turcy* ogromne ponieśli straty. Z 15,000 ludzi, 9,000 zginęło, a reszta głośno oskarża o tę klęskę niedołężność administracji *angielskiej*. — Armja *Bulgarska* liczy 25 do 30,000 ludzi, ale ludność okolic w której stoi, tak jest zniekaną dostawami i przechodami wojsk, że wkrótce żadnych artykułów żywności lub furazów dostarczać nie będzie mogła. Sprzymierzeni zatem, skoro wojna dłużej potrwa, nawet z tej małej pomocy ze strony *Turojci*, ogłoszeni będą. — Firmanem Sułtańskim zabroniono nosić broń wszystkim *Grekom* w *Turcji* zamieszkałym. — Ekspedycja sprzymierzonych wyprawiona do *Kerozu* po raz pierwszy, i następnie odwołana z rozkazu rządu, była dowodzona przez Jenerała *d'Autemarré*. — *Gazeta Wroclawska* zapewnia, iż Jenerał *Flaglan* otrzymał nowe instrukcje, zalecające mu atakować *Anapę*. — Inżenjerja *Francuzka* straciła przy obleganiu *Sewastopola*, Jenerała *Bizot*, 4ch Szefów bataljonowych, 9ciu Kapitanów i 2ch Poruczników. (J. de St. Pet.).

ROZMAITOŚCI. — Z *Hawany* donoszą w Kwietniu: Mierzący wielą endozoimcami, którzy tu ostatnią zimę spędzili, był także Pan Henryk *de Saussure* z *Genewy*, wnik sławnego badacza natury, który wstępując gorliwie w ślady swego nieznośnego dziada, przedsięwziął podróż umiejętną do *Indji Wschodnich* i do *Mexyku*. Był najprzód w *Jamajce* i w *Haity*, porobił tam piękne zbiory, i udał się niedawno w towarzystwie innego *Genewczyka* do *Vera-Cruz*. Przez rok cały ma się zajmować badaniem okolic wulkanicznych *Mexyku*, a potem wrócić na *Yukatan*. Pan *Saussure* przykładał się najwięcej do studium hymenopterów, i znaczne w niem zrobił postępy. Jest on prócz tego zamiłowanym geologiem. Przy znacznych środkach pieniężnych, jakimi P. *Saussure* dysponuje, przyjdzie mu z łatwością przywieźć piękne zbiory z *Mexyku*. Rząd *Francuzki* polecił go usilnie wszystkim agentom swoim. — W tych dniach w menażerji Towarzystwa Zoologicznego w *Antwerpii*, jedno z jaj *kazoara*, poddanych pod działanie maszyny *hydro-inkubacyjnej* (do wylęgania jaj), wylutem zostało, i jest nadzieja, że i inne wkrótce, również pisklęta *kazoarowe* wydadzą. — W *Mexyku*, nie sama tylko płeć piękna zabawia się modniarstwem; nie trudno widzieć w magazynach mód, po 20 do 30 cbłopców, nawet pod wążem, szyjących pilnie suknie musliłnowe, strojących czepki, albo upinających kwiaty i strojki. — Pewna Pani żartując, zapytała młodzika w niej rozkochanego: »Powiedz mi Pan, czy poszedłbyś na mój pogrzeb, gdybym teraz umarła?» »O z największą przyjemnością!» odrzekł naiwny gawron.

Apteka Dworu JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Felixa Szejner (dawniej *Celińskiego*), przy ulicy *Krak-Przedm.*, wprost Kościoła *XX. Bernardynów*, ma honor zająć, i odebrała świeży transport *Leżarstw specjalnych Angielskich i Francuzkich*, tak nowo w użycie wprowadzonych, jako i dawniej aprobowanych, a mianowicie z *Londynu*: Anodyne Nucklace, Arrow-Root, Eau de Menthe, Keatings Cough Losenges, Soda-Water, Sejditz-Powders, Essencję miętową, Vinum Colchici, Tolu Lozenges, Ipecacuana Losenges, Glas Magnesia, Camphor Lozenges, Calcine Magnesia, Ginger Lozenges, Magnesia Lozenges, Peppermints Lozenges, Smelling-Salts, (sól do wachania) w ozdobnych i zwyczajnych futerałach, Sandweills plasters, Papier od reumatyzmu i t. p. — Z *Paryża* zaś: Huile de foie de morne de Hogg et Com., Huile Jode de Personne, Beaume Nerval, Elixir végétal de la Grande-Chartreuse, Sacharure d'Aconit, Sirop d'ecorces d'oranges amères de la Rosa, Poudre dentifrice de la Rosa, Sparadrape français, Tissu Electro-magnétique contre les douleurs de rhumatisme, Poudre purgative de Roge, Roob Lafecteur, Essence Salsepareille de Colbert, Dragées de lactate de fer de Gelis et Conte, Pastilles et Poudre de Charbon végétal du Dr Belloc, Pilules Blancard á l'Jodure Ferreux, Pilules de Citrate de fer de Beral, Pilules de Valet, Sirop de Lactucarium de Anberger, Sirop de dentition du Dr Delabarre, Koussou contre le yer solitaire, Pilules de carbonate ferro-manganeux, Sels de Guindre, Chocolat purgatif a la Magnésie, Racachout des

Arabes, Papier épispastique d'Albepespyres, Papier Fayard et Blayn, Pâte de Jujube, Pâte de Naphé d'Arabie, Pâte pectorale de Regnault, Dragées de Cubebine au Copahu, Capsules Mothes au Baume de Copahu, Sirop Digitalis, Taffetas Laperdiel, Mouches de Milan, Vesicatoires Laperdiel, Vesicatoires d'Abe peyres, Cigarettes contre l'Asthma, Vinaigre Hygiénique, Wyroby z gummy elastycznej, Sondes, Bongies, Suppositoires, Caunilles, Bouts de sein, Pessaires, oraz Clisopompe w 3ch gatunkach, Serre-bras Laperdiel, podpiąki do a-pertur, Biberons Charriere, (smoczki dla dzieci do ssania) Biberons de Thier i t. p., PP. Aptekarzom odstepuje się stosowny rabat jak to ma miejsce od lat dawnych. Dla osób używających kuracji *wód mineralnych* Pastilles de Vichy i *Bilińskie*, pochodzące z miejsca w większych i mniejszych pudełkach, Sól Karlsbadzką naturalną w oryginalnych pudełkach.

Czyniąc zadosyć licznym zapytaniom, szczególniej z odleglejszych miejsc mię dochodzącym, czyli w r. b. przesyłka *wód Vichy*, istotnie wprost od źródła odbywa się, następnie tłómaczenie nadesłanego mi oryginału, mam zaszczyt do publicznej podać wiadomości. — Podpisany Dyrektor Zakładu *wód mineralnych w Vichy*, oświadcza i zapewnia, iż od dnia 18 Czerwca 1853 r., czyli od daty wktórej na mocy ustąpienia Rządu, źródła mineralne w *Vichy*, przeszły w zawiadywanie PP. *Lehohe Collon et Comp.*, P. *Sokolowski* Aptekarz, jest jedynym tylko w *Warszawie*, któremu Właściciele czasowi źródeł, dostarczają i dostarczają *wody mineralne naturalne Vichy*. Vichy d. 26 Maja 1853 r. M. *Buziera*. — Poprzednio w r. 1852, kiedy źródła te zostały pod bezpośrednim zarządem Ministerstwa Rolnictwa i Handlu we Francji, również wprost takowe sprzedawał mi jak o tem dołączyłem w pismach tutejszych w miesiącu *Maja 1852* oryginalne świadectwo. Obecnie dodać muszę, iż z takiego to bezpośredniego transportu *wód Vichy* z miejsc, oprócz apteki mojej w *Warszawie*, ekspeduje także: P. *Dąbrowski* Aptekarz w *Lublinie*, P. *Jędrzejowski* Aptekarz w *Płocku*, P. *Podwoński* Aptek: w *Radomiu*. Inne już uskutecznione od dnia 1 Maja r. b. lub jeszcze uskutecznić się mające ekspedycje, mają i będą miały za dowód pochodzenia oryginalne faktury przezeńmi wydane. *Wody Emskie, Iwonicz, Szczawnickie*, również w tych dniach nadeszły. — F. *Sokolowski*, Aptekarz, ulica *Senatorska*, N° 480, wprost *Miodowej*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Byszewski Arnold Ob: z Borowa nr 584; Bożewski Fel: Ob: z Mężenina nr 585; Ciechowski Wikt: Oby: z Strzyżów nr 584; Huba Felc: Oby: z Falceina nr 626; Ilińska Oktawia Żona Senatora z Żytomierza nr 618; Jeziernski Kar: Hr: z Mińska nr 625; Lutostawski Edw: Oby: z Rembiellina nr 625; Rykowski Eug: Oby: z Krzynowłogi nr 626; Siemiątkowski Wład: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 618; Wojakowski Mich: Ob: z Kowies nr 625. — Braun Edw: Kup: z Petersburga nr 639; Godlewski Ant: Ob: z Ramioany nr 613; Kampe Krystjan Rup: z Petersburga nr 634; Stecki Hen: Ob: z Nieborowa nr 467; Walewski Konrad Hr: z Jedlny nr 1346.

Wyjechali: Bogusławski Józ: Ob: do Zgłechowa; Berger Adolf Doktor do Krymu; Mikorski Roman Hr. do Reszki; Ordega Alfons Oby: do Służkowa; Potocki Stefan Hr. do Międzyrzecza. — Cbaniewski Ign: Urzę: do Mohylewa; Niemcewicz Barbara Oby: do Grodna. — X. Gawlikowski Ign: Ranońik do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Cléllan Bapic, Delafid i Mordcaj Majorowie Wojsk Ameryk; z Wasingtonu nr 618; Rozenowaj, Do-

Któr Medy: z Berlina nr 411; Hr. Starzeński Razi: Sędz: Pok: z Berlina nr 1252. — Blumenthal Jak: Kup: z Culm nr 634.

Wyjechali koleją żelazną: Baranowska Agnieszka Ob: do Prus; Ferre Jan Maszynista do Paryża; Hoffman Wilh: Kup: do Niemiec; Sanguszko Izabella Xżna do Krakowa; Wierzhlejska Paulina Oby: do Bruxelli. — **Dokuczajew Rad:** Honor., i Endlicher Laura Oby: do Wiednia; Margules Lejba handl: win do Krakowa; Pusłowski Wikł: Oby: do Berlina; Rostański Mich: Rad: Hon.; Gl: Nacz: w Banku, do Mysłowic; Wołowska Kazim: Żona Urzęd: do Bruxelli. — **Contag Emil dym: Porucz: Wojsk Pruskich do Berlina; Merzbach Heni; i Ollendorf Hen: Kom: Kup: do Berlina.**

DONIESIENIA.

LOKALE od Sgo Jana do najęcia: Cztery lub pięć Pokoi z Kuchnią, przy której są 2 Stancje, oraz Wozownia duża i Stajnia na Ronie, w domu P. Mokronoskiego na Krak-Przedmieściu pod Nrem 412; — następnie: Cztery lub sześć Pokoi, oraz 2 Pokoje z Kuchnią, Drwalnią, Górą osobną i Piwnicą, na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Bednarskiej Nro 2678 c. O wszystkich tych powyższych Lokalach, wiadomość u Właścicieli pod wyż wymienionemi Nrami, osiągnąć można.

SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH,

ROLET DO OKIEN I CERAT,

przy ulicy Miodowej Nro 495, w pałacu WW. Grabowskich, otrzymał w tych dniach ze znanej fabryki Délicour et C^o w Paryżu, wyroby tejże Fabryki, a mianowicie: Obrazy przedstawiające sceny religijne, naśladowujące wypukło rzeźbę z kamienia; Obicia przedstawiają polowanie; jak niemniej i inne najgustowniejsze Obicia i Szklaki. — Również Skład ten zaasortowany został w zapas Obic papierowych, Rozet, Szlaków, jakoteż i Rolet do okien w różnych gatunkach; co wszystko po cenach stałych fabrycznych sprzedaje.



Potrzebny jest **KOCZYK** lekki, ale w dobrym stanie. Wiadomość w domu Głuszynskich, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 797, w Handlu P. Roessler; gdzie mający do zbycia pomieniony przedmiot, zechce się zgłosić w dniu jutrzejszym lub pojutrze.



Dwa **KONIE** kareciane, wałachy, zdrowe i łagodne, maści jeden Karej drugi Skaro-galadej, z powodu wyjazdu, są do sprzedania. Wiadomość każdodziennie od godziny 8ej do 12ej — do 7ej wieczorem, u Stangreta Mikolajia pod Nrem 468 ulica Senatorska.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do szycia Bielizny, jakoteż i do Nauki; a to pod Ner 603 przy ulicy Bielańskiej, w Hotelu Lipskim. Wiadomość u Szwajcara w bramie, lub u Stróży w podwórzu.

Dwa **POKOJE**, z obszerną Kuchnią angielską i Spizarką, na dole, w domu pod Nrem 80, przy ulicy Raponja do najęcia od Sgo Jana. — Całe **PIERWSZE PIĘTRO**, złożone z 5ciu Pokoi i Gabinetu, z Kuchnią angielską, Drwalnią i Piwnicą, w temże domu do najęcia od 1go Października r. b. Blizsza wiadomość pod Nrem 75.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **SUKNIE** materjalne, **SZALE** i **CHUSTKI** tureckie i francuzkie, **ŁÓŻKO** dziecięce i inne przedmioty, oraz **BIORRO** antyk, orzechowe, z dwoma lustrami, wszystko to w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1765, obok Fabryki Evansa, na 1m piętrze od frontu.

Osoby żyjące sobie mieć **TŁOMACZONE** tak z Polskiego na Rossyjski jak z Rossyjskiego na Polski język, wszelkie Korrespondencje, jakoteż i inne czynności, tak kupieckie jako i prywatne; mogą się zgłaszać pod Ner 1254 przy ulicy Nowy-Swiat, do Pana J. R., gdzie miejscowy Stróż Jan wskaże.

W blizkości Ogrodu Saskiego, to jest w domu Nro 471e, naprzeciw Banku, są do najęcia kilka **POKOI** i Kuchnia, a razie potrzeby może być także Stajnia i Wozownia, a to na czas podług umowy. Lokal tenże szczególnie dogodnym jest dla przyjeżdżających na Wody Mineralne, lit. p. Wiadomość u Właściciela w tymże domu.

PLASTER WYGUBIAJĄCY ODCISKI.

PLASTER ten wysmienity, aprobowany, którego skuteczność została uznana tak za granicą, jako też przez wiele Osób tutejszych, niezawodnie w krótkim czasie wygubiający **ODCISKI**, jest do nabycia w Sklepie Rozmaitości M. Ronopackiego, w domu Towa: Dobroczyńności. — R. Zawisza.

UWIADOMIENIE.

SKŁAD GŁÓWNY TOWARÓW Łokciowych:

Jedwabnych, Wełnianych, Bawełnianych, Płóciennych i innych, w domu Petyskusa, teraz W. Bruowej, N^o 473 b. exystujący, nabyłem od Ferdynanda Hansen, który starałem się powiększyć różnemi Towarami. Raczy Szanowna Publiczność tenże Skład swą obecnością zaszczyścić, a przekona się o dobroci i cenach przystępnych Towarów. Benjamin Krusche.

SKŁAD GŁÓWNY TOWARÓW BŁAWATNYCH

HURTOWY I DETALICZNY

BENJAMINA KRUSCHE,

dawniej pod firmą FERDYNDANDA HANSEN,

przy ul: Wierzbowej N. 473b, w domu dawniej Petyskusa.

Otrzymał świeży transport Towarów, a mianowicie: zagranicznych: **ATLASY**, **MANTYNY**, **MARSELINY**, **TYBETY**, **KAZIMIRY**, **BAREŻE**, **JACQUONOTY**, **KARTONY** Drukowane, **PŁÓTNA** Wełowe, **CHUSTKI**, **SZALE** Wełniane i Półjedwabne, i **SUKNIE** odpasowane Damskie. — Z Fabryki własnej pochodzące: **KAMLOTY**, **PÓL-TYBETY**, **BESZY**, **KORTY** Wełniane, **ADAMASZKI**, **NANKINY**, **BARCHANY**, **FLANELLE**, **PŁÓCIENKA**, **MOUSSELINY**, **FIRANKI**, **CHUSTKI**, **KAMIZELKI** Mezkie i **ROLDRY** Pikowe. — Nadszedł także **PRZESZEK PERSKI** do wygubienia wszelkiego szkodliwego Robactwa, i **MUSZTARDA** prawdziwa Sareptańska.

Z takimi to Towarami polecając się, zapewnia, iż Szanowna Publiczność zadowolona będzie.

FOLWARK Żurawiny v. Chochoł, o wiorst 7 od Buska, 13 1/2 wiorst od Nowego-Miasta Korczyzna, nad Wisłą, a 3 wiorsty od miasta Wislicy, nad rzeką Nidą, w Powiecie Stopnickim Gub: morgów przelężonv. mający rozległości 250 dziesiątyn czyli wielkim, ale wystarczającym na wyżywienie i żytniej, z lasem niejącem 100 fur dobrego siana, z pastwiskami oszawianymi dąb: grodem fruktowym pięknym i dwiema sadzawkami zarybionemi, z zabudowaniami dworskimi i włościąnskimi w najlepszym stanie, z robocizną nateraz 806 dni pieszych wynoszącą, która może być podwyższoną do dni 1,310, za obsadzeniem 3ch Osad zagrodnicych nowo-urządzonych. Słowem, Folwark doskonale zagospodarowany i posiadający wszelkie miejscowe dogodności, jest do sprzedania z inwentarzem żywym i martwym, za rsr. 6,750. Blizsza wiadomość na miejscu, u Właściciela Walentego Sojko-wskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dobrach Suserzu, Okrę: Gostyńskim, o wiorst 14 od m. Gombina położonych, w d. 14 Czer-wca r. b. i dni następnych, od godziny 9 z rana, będą sprzedawane przez publiczną licytację, ruchomości do spadku po s. p. Leopoldzie Skarzyńskim należące, jako to: Meble, Sprzęty domowe i gospodarskie, Woly, Krowy, Jałowizna, Konie, Owce, spisem in-wentarza objęte. — Teodor Łacki, Patron.

W Dobrach Wólka Zerzeńska, jest do wydzierżawienia **PRO-PINACJA** od Sgo Jana r. b., składająca się z trzech **KAR-CZEM:** — o warunkach dzierżawy można się dowiedzieć u Rządcy dóbr w Wólce Zerzeńskiej, albo w Warszawie przy ulicy No-wy-Swiat pod Nr 1263, na dole od frontu, po lewej ręce.

NAGRODY RS. 6

W dniu 3 b. m., zgubiono **ZEGAREK** srebrny, ankie-r 13ta kamieniacz, Fabryki Genewskiej Czapek et Comp.; z obu stron kryty. Łaskawy Znalazca raczy takowy złożyć w Re-dukacji Kurjera, a otrzyma powyższą nagrodę.

KATARYNKA w dobrym stanie, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość u P. Jana Ładnowskiego Stolarza przy ulicy Jasnej Nr 1364, w domu WW. Niwińskich.



W Dobrach **LANIĘTA** w bok Kutna na tracie z Gostynina do Krośniewic, jest do sprzedania **MACIOR** 240, i **SKOPOW** 170; Wszystko do chowu zdadne. Wiadomość bliższa na miejscu.

DWA SKLEPY razem lub pojedynczo; przy tych dwa **POKOJE**, Kuchnia, Góra osobna, Piwnice, w domu przy ulicy Freta pod Nr **268**, do najęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość w oficynie na dole, na lewo.



NIERUCHOMOŚCI: 1) pod Nr 1735 przy ulicy Wiejskiej, obok Instytutu Głuchoniemych, i 2) Nr 2970/71 przy ulicy Solcu w Warszawie położone, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Trybunale

Warszawskim, w Warszawie w dniu 6 (18) Czerwca 1855 roku o godzinie 5 po południu. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Kancelarii W. Janickiego Pisarza Trybunału i u Adwokata Skibińskiego, pod Nr 655 przy ulicy Leszno mieszkającego. — J. K. Skibiński Adwokat.

Dnia 2 b. m. idąc z Łazienek Ciemskiego, przez Nowy Zjazd, ulicę Senatorską, Miodową, Ogród Krasińskich, zgubioną została **LUNETKA** złota, z długą rączką, zawieszona na szafirowej plecionce. Uczciwy Znalazca, zechce oddać przy ulicy Nalewki pod Nr 2236, w domu Elsnera, do Rzeczy domu.

Potrzebny jest **LOKAL** z Meblami, w najgorszym zaś razie bez takowych, w pośrodku miasta, biorąc za środek od Ratusza, w okrąg Saskiego Ogrodu, Banku, Krasińskich Ogrodu, Podwala i Krak.-Przedmieścia, składający się z trzech Pokoi i Kuchni. Wiadomość pod Nrem 27, róg ulicy Sto-Jańskiej, wprost Zamku, w Sklepie Świec i Mydła.

Nagrody Rs. 6. — **ZEGAREK** złoty kieszonkowy, zgubiony w okolicach Saskiego placu i ulicy Rólewskiej, w dniu 4 b. m. Kto takowy odniesie pod Nr 413, do domu JW. Jenerała Djakow, lub wiadomi w czyich rękach znajduje się, otrzyma powyższą nagrodę.

CHUSTKA duża Czarna, siatkowej roboty, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Brackiej 1578. Wiadomość w Sklepie.

TERMINATOR do Kunsztu Introligatorskiego, dobrej kondyty, może znaleźć miejsce w Zakładzie Wilh. Kraus



ulicy Rymarskiej, naprzeciwko Banku; są do sprzedania rozmaite **Zegarki**, **Grandole**, **Tarantasy** podróżny lekki bardzo pakowny i mało używany; także **Ronie** wierzchowe i do powozu. Dowiedzieć się można w każdym czasie, przy ulicy Alea Nro 1713, u Lokaja Piotra.



SLEDZI pocztowych, nadszedł pierwszy transport, do handlu Win i Korzeni Wład. Rudnickiego, przy rogu ulicy Senatorskiej i Krak.-Przedmieście pod Numerem 457, wprost Kolumny Zygmunt.



FORTEPJAN o 7miu oktawach, nowego fasonu, w zupełnie dobrym stanie będący, jest do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Piwnej, pod Nrem 28, na 2m piętrze od frontu.



Dwa **MAGLE** znajdujące się w dobrym stanie, z przyczyny nagłego wyjazdu, po cenie przystępnej, są do sprzedania przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 324, w domu Mecenasa Wilkoszewskiego, w dziedzińcu po lewej stronie.



Nie 100 sztuk **WOZÓW** Ruskich, jak ogłoszono, lecz tylko 24ry, i to braków, zakupił przed dwoma tygodniami Rzeźnik Starozakonny z miasta Łodzi; — pozostałe więc sztuk 76, w dobrym stanie znajdują się jeszcze do zbycia w Nowym-Dworze, o 10 wiorst od stacji Kolei Żelaznej Skierniewice.

W Drukarni Kurjera Warsz. — Wolno drukować, d. 27 Maja (8 Czerwca) 1855 r. — Starszy Cenzor, F. Sobieszczański.

Dnia 11 Czerwca 1855 r., w Poniedziałek, o godzinie 5ej po południu, w Trybunale Cyw. Gub. Warszawskiej w Warszawie, przed W. Komosińskim Sędzią Delegowanym, sprzedana będzie w drodze działów, **NIERUCHOMOŚĆ** Nr 51 a, w mieście Górze Kalwarji stojąca, do spadku po Elżbiecie z Eugöلمانów i Jakóbie małżonkach Hoffman należąca. — Licytacja zacznie się od summy rs. 2,508 kop: 37½. Vadium oznaczone jest na rs. 750. Warunki mogą być przejrzane, u Józefa Karpńskiego Patrona, pod Nr 2376 b w Warszawie zamieszkałego, albo w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału IIgo.

W dobrach Gadka, Pow: Stanisławowski, Gub: Warszawska, na tracie Lubelskim położonych, sprzedawane będą w dniach 11 i 12 Czerwca r. b. przez publiczną licytację: **Krowy**, **Ronie**, **Woły**, **Owce**, **Trzoda chlewna**, **Powozy**, **Bryki**, **Sanie**, **Wozy**, **Narzędzia** rolnicze i gospodarskie, **Sprzęty** kuchenne i stołowe, **Srebrne**, **Miedziane** i **Zelazne** i tym podobne ruchomości. — Gadka dnia 17 (29) Maja 1855 roku. — Adam *Wojcicki*, Właściciel dóbr Gadka.

Z powodu wyjazdu, całe **DRUGIE PIĘTRO**, składające się z 11tu Pokoi, lub częściowo, przytem Stajnie, Wozownię, dwie Kuchnie i Piwnice bardzo wygodne, jest do wynajęcia przy rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i Mazowieckiej pod Nrem 1346 e.

LOKAL na rogu ulicy Bielańskiej i Tłomaćkiej, pod Nrem 599 a b, jest do najęcia od Sgo Jana r. b., na 1m piętrze: **Trzy Pokoje**, **Przedpokój**, **Spizarka**, **Alkowa** i **Kuchnia** ang.; oraz **Piwnica** na drzewo i **Góra** wspólna. Wiadomość powziąć można u Stróża Kazimierza, lub u Właściciela domu.

Uprasza się uprzejmie Osobę, która w dniu 6 b. m. przy wydawaniu **RZECZY** na Statku Parowym Wisła, w miejsce swego Tłomoka, otrzymała podobny; o odesłanie takowego do Szwajcara w Hotelu Niemieckim, gdzie swój odbierze. — R. N....

NAGRODY Rs. 5. — Dnia 7 b. m. przed południem, w przechodzie z Starego Miasta do Kościółka Sgo Jana, zginęła **SAKIEWKA**, w paski zielone i lila, z obrączkami stalowymi, w której znajdowało się 10 sztuk pół-Imperjałów, drobnymi rs. 1 k. 50, i kilka rubli papierowych, oraz **Los** na **Lot**: **Klas**: do 5ej kl.; i **Bilet** na odbiór **Zegarka** w reparacji będącego. Uprasza się osobę, która by zgubiła, o odniesienie przy ulicy Leszno pod Nr 655, na 1e piętro, do Adwokata Skibińskiego.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **Dwa LUSTRA**, **PARAWAN**, **dwie MARKIZY**, **dwie LAMPY** ścienne, **PULPIT** ulicy Chmielnej, wszystko to za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, w domu...

FORTEPJAN o 6ciu oktawach, w dobrym stanie, Fabryki Buholtza, jest do sprzedania przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nrem 1272. — Tamże są do najęcia trzy Pokoje z Meblami.

Dzisiejszą pocztą, nadeszły świeże **SLEDZIE** Hollenderskie; a drugi transport nadejdzie jutrzejszą pocztą, których na całe i pół baryłki dostać można, w Składzie Win i Korzeni St. Rozmanith, przy ulicy Nowy-Swiat.

Przy rogu ulicy Alei, Pięknej i Mokotowskiej pod Nr 1756, jest każdego czasu do najęcia **PALACYEK** w ogrodzie, składający się z **Sali**, **3ch Pokoi**, **Przedpokoju**; zaś w suterrenach **Kuchnia** ang.; i dla służących **3 Pokoje** na stałe, lub letnie mieszkanie, do którego Stajnia i Wozownia dodana być może. Wiadomość na miejscu.

Są do nabycia **PIESKI** rasy angielskiej. Wiadomość o takowych przy ulicy Sto-Krzyżkiej w domu pod Nrem 1344, na dole w podwórzu, wprost bramy.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 20. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wile* stop 4 cali 5.
TEATR WIELKI. Jutro 1szy raz *Carlo il Temerario*. (Dla długości widowiska, Opera zacznie się o godzinie 7ej).
TEATR ROZMAITOŚCI. Dzisiaj, *Natretny*. *Szał wspomnień*.
Małe nieprzyjemności.